



# شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت

صورت غیر مستقیم و توسط شرکت های سرمایه گذاری استانی ساماندهی و مدیریت خواهد شد. فلذا کلیه دارندگان سهام عدالت که در مهلت تعیین شده به سامانه اینترنتی سهام عدالت مراجعه و روش مدیریت و مالکیت خود را تغییر نداده اند سهامداران شرکت های سرمایه گذاری استانی تلقی خواهند شد. در این حال مردم صرفاً سهامدار شرکت های سرمایه گذاری استانی خواهند بود و تعدادی از سهام شرکت های سرمایه گذاری استانی به دارندگان سهام عدالت که روش غیرمستقیم را انتخاب نموده اند تخصیص پیدا خواهد کرد.

در ادامه شرکت های سرمایه گذاری استانی به نمایندگی از این سهامداران (افراد) که روش غیرمستقیم را برای مدیریت انتخاب کرده اند، سهامدار شرکت های سرمایه پذیر طرح سهام عدالت خواهند بود و در مجامع شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت (۳۶ شرکت بورسی) اعمال رای خواهند نمود.

در راستای اجرای فرمان مقام معظم رهبری و موافقت ایشان با درخواست ریاست محترم جمهوری مبنی بر آزادسازی سهام عدالت، سازمان خصوصی سازی با همکاری و مشارکت سازمان بورس و اوراق بهادار و سایر نهادها در بازار سرمایه، اقدام به فراهم نمودن تمهیدات و اقدامات عملی لازم برای تحقق این امر نموده است تا با توجه به موارد سه گانه مورد تاکید معظم له شرایط بهرمندی هرچه سریعتر مردم از منافع و مدیریت سهام مذکور فراهم گردد. در همین ارتباط، هریک از مشمولین محترم سهام عدالت در مهلت قانونی تعیین شده با مراجعه به سامانه سهام عدالت به نشانی [samanese.ir](http://samanese.ir) در صورت علاقمندی می توانستند نسبت به تغییر روش مدیریت سهام عدالت تخصیصی و یا انتخاب روش مدیریت مستقیم سهام اقدام نمایند.

بدیهی است در صورت عدم مراجعه مشمولین در مهلت قانونی به سامانه اینترنتی سهام عدالت برای تغییر نحوه مدیریت، سهام متعلق به سهامداران به

## شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی از دیروز تا امروز

و بر مبنای هر سهم هزار ریالی تعداد سهام هر یک از سهامداران شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی را به تفکیک هر استان تعیین و به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اعلام نموده است.

تاکنون حدود ۲۹ شرکت سرمایه‌گذاری استانی در بورس اوراق بهادار تهران درج شده و زمینه معاملات ۱۵ شرکت سرمایه‌گذاری استانی در بورس تهران فراهم شده و در حال حاضر آن دسته از شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت که نزد بورس و اوراق بهادار تهران پذیرش شده‌اند با نمادهای بورسی مشخص سهام این شرکت‌ها از ۱۳۹۹/۰۷/۱۲ معاملات گردهم شده است.

شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی همزمان با آزاد سازی سهام عدالت نسبت به افزایش سرمایه از محل میزان دارایی اعلامی سازمان خصوصی سازی (سهام متعلق به افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب نموده‌اند) اقدام نموده و نسبت به اخذ پذیرش از بورس و اوراق بهادار تهران اقدام کرده‌اند.

شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت در سنوات گذشته به صورت سهامی عام در قالب قانون تجارت و با اساسنامه مصوب تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور مدیریت سهام عدالت تخصیص یافته به آن دسته از افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب نموده‌اند ایفای نقش خواهد داشت.

شرکت‌های موصوف در ۳۰ استان و به علاوه استان البرز (در شرف تاسیس) از سال ۱۳۸۵ به بعد تاسیس و شروع به فعالیت نموده‌اند.

سازمان خصوصی سازی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ باقیمانده سهام شرکت‌های بورسی سرمایه‌پذیر را بر اساس تعداد مشمولینی که در هر استان به روش غیرمستقیم باقی مانده است را به هر یک از شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی از محل سهام تجمیع شده، شرکت‌های سرمایه‌پذیر تخصیص و با در نظر گرفتن ارزش دارایی هر یک از آن شرکت‌ها به قیمت پایانی روز ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ سرمایه آنها را تعیین

## شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی و سهامداران

کارگزاری بورس و اوراق بهادار پنل خرید و فروش (معاملاتی) اخذ و خود راسا نسبت به فروش سهام خود یا افزایش آن اقدام نمایند. شایان ذکر است بهره‌مندی از خدمات قابل ارائه از جمله ایجاد امکان معامله پذیری سهام تخصیص یافته منوط به مراجعه به سامانه سجام، ثبت نام و احراز هویت در مراکز تعیین شده می‌باشد.

سهامداران شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی می‌توانند با مراجعه به سامانه سهام عدالت به نشانی {sahamedalat.ir} از تعداد سهام تخصیص یافته نزد شرکت سرمایه‌گذاری استانی مطلع شوند.

سهامداران شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی برای فروش سهام خود نظر می‌بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه اینترنتی سجام اقدام و کد بورسی دریافت نمایند.

سهامداران شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی بعد از دریافت کد بورسی می‌توانند از شرکت‌های

## برخورداری سهامداران شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی از حقوق سهامداری

آن دسته از افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب نموده‌اند در حال حاضر سهامدار شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی هستند و می‌توانند از حقوق سهامداری خود به شکل ذیل بهره‌مند شوند:

بهرمندی از مزایای سهامداری از جمله دریافت سود عملکرد سالیانه شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت

مشارکت در افزایش سرمایه احتمالی شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت

امکان فروش سهام تخصیص یافته از شرکت سرمایه‌گذاری استانی یا خرید سهام جدید

حضور در مجامع عمومی عادی سالیانه و فوق العاده شرکت سرمایه‌گذاری استانی و اعمال رای راسا یا وکالتا و تصمیم‌گیری در مورد عملکرد مدیران شرکت‌ها در تایید یا رد صورت‌های مالی و ... با استفاده از تمهیدات صورت گرفته از جمله انتخابات و مجامع الکترونیکی

درخواست عضویت در هیات مدیره شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت

سامانه جامع  
اطلاعات  
مشتریان



### پیش شرط بهرمندی از مزایای فوق‌الذکر

ثبت نام در سامانه سجام و اخذ کد بورسی می‌باشد که مزایای سجامی شدن هم به تفصیل به پیوست ارائه می‌گردد. ضمناً پیش شرط حضور در بازار سرمایه و هرگونه امکان خرید و یا فروش سهام شرکت سرمایه‌گذاری منوط به ثبت نام در سامانه سجام می‌باشد.

## مشارکت سهامداران شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در مجامع این شرکت‌ها و اثرات آن

بهبود عملکرد مدیران شرکت‌های سرمایه‌گذاری به واسطه حضور  
و اطلاع سهامداران از نحوه عملکرد آنها

اعمال نظرات و پیشنهادات سهامداران در نحوه مدیریت دارایی  
شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی

شفافیت عملکرد و فعالیت مدیران

امکان سلب فعالیت مدیران ناکارآمد به واسطه نظارت و حضور سهامداران



## نحوه عضویت سهامداران در هیات مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری

آن دسته از سهامدارانی که مایل به عضویت در هیات مدیره این شرکت‌ها هستند می‌بایست با ثبت نام در سامانه ستان سازمان بورس به عنوان یک مدیر نهاد مالی نسبت به اخذ صلاحیت حرفه‌ای از سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام نماید.



جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید  
با شماره ۱۵۶۹ تماس بگیرید